
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 14 

имени Героя Советского Союза И .Г. Ш абанова

от 1 сентября 2020 года
ст-ца Родниковская

ПРИКАЗ

№ 348

Об усилении мер по противодействию коррупции 
в МАОУ СОШ № 14 им.И.Г. Шабанова 

в 2020-2021 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273- 
ФЗ «О противодействии коррупции», в целях повышения эффективности 
противодействия коррупции в МАОУ СОШ № 14 им. И.Г. Шабанова, 

п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить план по противодействию коррупции в МАОУ СОШ № 

14 на 2020-2021 учебный год, довести до сведения сотрудников под роспись

(приложение № 1).
2. Ввести в действие план мероприятий по противодействию корруп­

ции в МАОУ СОШ  №  14 им.И.Г. Шабанова на 2020-2021 учебный года, доби­
ваться его неукоснительного соблюдения.

3. Провести собрание трудового коллектива с целью предотвращения 
действий, формирования негативного отношения к ним.

4. Утвердить памятку руководителям и сотрудникам организаций, под­
ведомственных управлению образования администрации муниципального обра­
зования Курганинский район, к совершению коррупционных правонарушении, 
довести до сведения сотрудников под роспись (приложение 2).

5. Утвердить положение о порядке рассмотрения уведомлений работо­
дателя о фактах обращения в целях склонения руководителей или сотрудников 
школы, подведомственных управлению образования администрации муници­
пального образования Курганинский район, к совершению коррупционных пра­
вонарушений, довести до сведения сотрудников под роспись (приложение 3).

6. Обновить к новому 2020-2021 учебному году локальные акты по про­
тиводействию коррупции в МАОУ СОШ № 14 им.И.Г. Ш абанова, разместить 
наглядную агитацию по данной тематике в школе.

7. Контроль за вьш олщ щ ем  настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СО! „ 
им.И.Г. Ш абанова АндРеева


